
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 

STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
 
Sp. zn.: SÚ 111268/2023/Šp 
Č.j.: MmP 136487/2023 Pardubice, dne 16. 10. 2023 
Vyřizuje:  Iveta Špilarová, tel.: +420466859171 

oprávněná úřední osoba,  
340.00, V/10 
 

*S00BX029FDI9* 
S00BX029FDI9 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 21. 8. 2023 podalo 

Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO 14450542, Zámek 2, Zámek, 530 02  Pardubice 2, 
které zastupuje 

K I P spol. s r.o., IČO 15036499, Toulovcovo nám. 156, 570 01  Litomyšl-Město 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Zámek Pardubice - Expozice lapidária 
do stávajících sklepních prostor č.p. 1 národní kulturní památky evidované v Ústředním seznamu 

kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem 355  
na pozemku st. p. 1 v katastrálním území Pardubice.  

Stavba obsahuje: 
- úpravu podlahy v místě umístění exponátu kruhové study (vyhloubení otvoru pod podlahou) 
- stávající dlažba zůstane zachována, pouze v místech, kde budou položeny exponáty, dojde k obsypání 

plochy štěrkem, tyto plochy štěrku a dlažby budou ohraničeny ocelovými obrubami (vymezení ploch, 
na kterých budou umístěny exponáty a pochozích ploch pro návštěvníky), očištění stávajících schodů 
a jejich nátěr penetrací 

- omítnutí stěn a stropů 
- doplnění mříže do zadních prostor 
- úpravu venkovních okýnek  
- řešení zásuvkových obvodů a nasvícení prostoru 
- napojení na stávající systém PZTS, systém EPS, systém CCTV a napojení na stávající systém měření 

teploty a vlhkosti (RH) 
- výmalbu 

Podlahová plocha řešené částí - 86 m²:  
vstupní hala 001 - 25,63 m², expozice 108 -57,07 m², část vnitřního schodiště - 3,26 m²) 



Č.j. MmP 136487/2023 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala K I P spol. s r.o., IČO 
15036499, Toulovcovo nám. 156, 570 01  Litomyšl-Město  

hlavní projektant projektu Ing. Pavla Vacková, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, číslo 
autorizace ČKAIT 0102267 
architektonicko-stavební řešení: Ing. Pavla Vacková, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, číslo 
autorizace ČKAIT 0102267 
požárně bezpečnostní řešení: Ing. Václav Hampejs, Dis., autorizovaný inženýr pro požární 
bezpečnost staveb, číslo autorizace ČKAIT 0102307 

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Jakékoliv 
odchylky od schválené projektové dokumentace stavby stavebník sdělí s předstihem stavebnímu 
úřadu. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) úplné dokončení stavby - závěrečná kontrolní prohlídka 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

5. Při stavbě budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Pardubického kraje, 
odboru kultury, sportu a cestovního ruchu, oddělení kultury a památkové péče, ze dne 11. 8. 2023, 
č.j. KrÚ - 68466/2023 OKSCR OKPP: 
• V průběhu zpracování dalšího stupně projektové dokumentace zajistí účastník řízení 

průběžné konzultace mezi jejich autorem, příslušným orgánem a odbornou organizací 
státní památkové péče. 

• Hodnotná historická dlažba v jižní části místnosti č. -108 nebude odstraněna, ale 
opravena. Štěrk bude uložen na separační vrstvu zajišťující ochranu dlažby. 

• Na veškeré opravy a zásahy do historických konstrukcí (malta, nátěry, apod.) mohou být 
použity pouze materiály na bázi vápna. 

• Nově osazená okna budou vyrobena ze subtilních ocelových profilů, rozměry a členěním budou 
imitovat stávající novodobou kovanou mříž a musí být otevíratelná. 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnostech nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády 
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

7. Při realizaci budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů, která stanovuje technické požadavky na stavby, které náleží do 
působnosti obecných stavebních úřadů. 

8. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem na základě výsledku výběrového řízení. Stavebník 
oznámí stavebnímu úřadu podle ustanovení § 152 stavebního zákona zahájení stavebních prací, 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a předloží doklady o zhotoviteli 
stavby. Případná změna dodavatele v průběhu výstavby bude oznámena na stavební úřad. 

9. Stavební podnikatel dle ustanovení § 160 stavebního zákona zabezpečí při realizaci stavby odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím, dále stavební podnikatel zabezpečí, aby práce na stavbě 
vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli oprávnění předepsaných zvláštními předpisy. 

10. Případná změna stavebního podnikatele v průběhu výstavby bude oznámena stavebnímu úřadu. 

11. Zhotovitel stavby je povinen, dle ustanovení § 160 stavebního zákona, provádět stavbu v souladu 
s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a v souladu s ověřenou projektovou 
dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a normy 



Č.j. MmP 136487/2023 str. 3 

 
a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce 
vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

12. Dle § 157 stavebního zákona bude na stavbě veden stavební deník. Stavební deník na stavbě je 
povinen vést zhotovitel stavby. Obsahové náležitosti stavebního deníku, jeho vedení stanoví zvláštní 
právní předpis (vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb). 

13. Před zahájením stavby budou zhotoviteli předána všechna vyjádření a stanoviska dotčených orgánů 
a vlastníků a správců dotčených inženýrských sítí a zařízení, která budou aktualizována (v případě 
uplynutí jejich platnosti). Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo staveništi byly k dispozici všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie (§ 152 odst. 3 písm. c) 
stavebního zákona). 

14. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání (vč. užívání 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace), ochranu proti hluku a na úsporu energie 
a ochranu tepla. 

15. S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, je nutno nakládat v souladu s ustanoveními zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech a předpisy souvisejícími. Odpady je možné předat do vlastnictví pouze 
osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 13 odst.2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Před 
zahájením stavebních prací je třeba mít zajištěno předání stavebních a demoličních odpadů do 
zařízení určeného pro nakládání s odpady písemnou smlouvou (§ 15 odst. 2 písm. c). Ve smlouvě 
s dodavatelem stavby musí být jednoznačně stanoveno, který právní subjekt bude původcem odpadů, 
které při stavbě vzniknou. O vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění 
nebo využití bude vedena odpovídající evidence. V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby 
budou předloženy doklady o způsobu odstranění nebo využití vzniklých odpadů. 

16. Stavebník je povinen stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění ohlásit závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby (§ 152 odst. 3 písm. e) stavebního zákona). 

17. Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost narušení 
faktorů pohody, a to i v noční době. Stavební práce musí být prováděny, tak aby byly dodrženy 
platné hygienické předpisy, zejména nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací a obyvatelé blízkých staveb byli minimálně rušeni, zejména 
hlučností a prašností.  

18. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob, nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 
k sousedství. Při provádění stavby nesmí dojít k poškození sousedních nemovitostí.  

19. Dotčená místní komunikace, přilehlé místní a veřejně přístupné účelové komunikace nesmí být 
vlivem stavby nebo s ní související dopravy narušovány a znečišťovány. Případné znečištění musí 
být neprodleně odstraněno. Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být ani krátkodobě 
skladovány na této komunikaci. Stavbou nesmí dojít k narušení bezpečnosti chodců. 

20. Dojde-li k poškození veřejných prostranství mechanizací nebo dopravou materiálu v okolí stavby, 
zajistí zhotovitel opravu poškozených částí (obrubníky, chodník atd.). 

21. V případě, že bude stavební zařízení umístěno na místní komunikaci, nebo na veřejném prostranství 
v majetku města, je zhotovitel povinen před zahájením stavebních prací požádat o povolení 
zvláštního užívání místní komunikace dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, popř. o souhlas s užíváním veřejného 
prostranství (nezpevněného pozemku - "zeleně") na odboru dopravy a životního prostředí Úřadu 
městského obvodu Pardubice I, kde budou stanoveny podmínky pro umístění zařízení staveniště 
a podmínky konečných úprav předmětných místních komunikací, případně nezpevněných ploch 
(veřejná zeleň apod.). 

22. Před zahájením stavby stavebník umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechá jej tam až do dokončení stavby. Štítek obdrží stavebník v souladu s § 115 odst. 3 
stavebního zákona, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné.  



Č.j. MmP 136487/2023 str. 4 

 
23. O zábor veřejného prostranství (umístění lešení, skládka stavebního materiálu, kontejner…), 

požádejte odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městského obvodu Pardubice I, U Divadla 828, 
530 02 Pardubice, nejméně 21 dnů před započetím stavebních prací. 

24. Stavba může být užívána dle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), pouze na základě 
kolaudačního souhlasu. Souhlas vydává příslušný stavební úřad na základě žádosti, do které 
stavebník uvede identifikační údaje o stavbě a předpokládaný termín jejího dokončení. Stavební úřad 
do 15 dnů ode dne doručení žádosti stavebníka stanoví termín provedení závěrečné kontrolní 
prohlídky a uvede, které doklady při ní stavebník předloží. Jestliže stavební úřad nezjistí závady 
bránící bezpečnému užívání stavby, vydá do 15 dnů ode dne provedení závěrečné kontrolní 
prohlídky kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Východočeské muzeum v Pardubicích,  
Zámek 2, Zámek, 530 02  Pardubice 2 

Pardubický kraj, Krajský úřad, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic,  
Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 532 11  Pardubice 2 

 

Odůvodnění: 

Dne 21. 8. 2023 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Současně s oznámením zahájení stavebního řízení, sdělil stavební úřad účastníkům řízení, že mají 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, možnost seznámit se 
s podklady rozhodnutí; k tomu jim opět stanovil přiměřenou lhůtu. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. 

Okruh účastníků řízení o povolení předmětné stavby stavební úřad stanovil v souladu s ustanovením 
§ 109 stavebního zákona. Účastníkem stavebního řízení dle ustanovení § 109 stavebního zákona jsou 
stavebník; vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem; vlastník pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 
a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému  břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena; vlastník sousedního pozemku nebo stavby  na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo  prováděním stavby přímo dotčeno; ten, kdo má k sousednímu pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno; osoba, o které 
tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné zájmy 
chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním řízení. 

Při vymezení účastníků řízení, jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům a stavbám na nich mohou být územním rozhodnutím přímo dotčena, stavební úřad 
posuzoval možné přímé dotčení umístěním navrhované stavby, mimo jiné z hlediska výšky a hmoty 
stavby, orientace k okolním stavbám a odstupů od hranic sousedních pozemků. 



Č.j. MmP 136487/2023 str. 5 

 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
byla účastníkům řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti nikdo 
z účastníků řízení nevyužil.  

Stavební úřad označil ve výroku tohoto rozhodnutí dle § 27 odst. 1 správního řádu, účastníky řízení tak, 
jak je uvedeno v § 68 odst. 2 správního řádu. 

Stavební úřad postupoval při svém rozhodování v souladu s ustanovením § 3 správního řádu, tzn., že 
postupoval tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v takovém rozsahu, 
který je nezbytný k tomu, aby byl úkon správního orgánu úkonem v souladu s požadavky obsaženými 
v ustanovení § 2 správního řádu, tedy se zásadou legality, zásadou zákazu zneužití pravomoci a správní 
úvahy, zásadou proporcionality, ochrany dobré víry apod. 

Stavební úřad vychází pouze z podkladů ve spise založených, což jsou zejména stanoviska dotčených 
orgánů, která jsou kladná a garantují soulad stavby se zvláštními právními předpisy, podle kterých tyto 
orgány hájí veřejné zájmy. 

Rozsah a způsob zjišťování podkladů pro rozhodnutí určoval stavební úřad v souladu s ustanovením § 50 
správního řádu. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby; zajistil vzájemný 
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. Ve svém řízení postupoval v souladu se zákony a jinými právními předpisy, zejména 
v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby. Stavební úřad ve svém řízení řádně dbal na postupy podle správního řádu, chránil zájmy státu 
a společnosti, práva a zájmy občanů a důsledně vyžadoval plnění jejich povinností. Stavební úřad vedl 
své řízení v součinnosti s účastníky, dal jim vždy příležitost, aby mohli svá práva a zájmy účinně hájit, 
aby se mohli vyjadřovat k podkladům rozhodnutí a aby mohli uplatnit své návrhy. Umožňoval 
účastníkům rovná procesní práva a povinnosti. Rovněž jim poskytoval pomoc a poučení, aby pro 
neznalost právních předpisů neutrpěli v řízení újmu. Stavební úřad se svědomitě a odpovědně zabýval 
všemi poznatky, které v řízení postupně získal. Rovněž dbal na to, aby řízení probíhalo hospodárně a aby 
zbytečně nezatěžovalo občany. Stavební úřad při svém rozhodování vycházel ze spolehlivě zjištěného 
stavu věci, řízení vedl tak, aby vydané rozhodnutí bylo přesvědčivé a vedlo stavebníka k dobrovolnému 
plnění jeho povinností. 

Žádost byla doložena těmito závaznými stanovisky, stanovisky, rozhodnutími, souhrnnými vyjádřeními, 
vyjádřeními a souhlasy: 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze dne 12. 7. 2023, 
č.j. KHSPA 13137/2023/HOK-Pce - závazné stanovisko 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje ze dne 4. 8. 2023, č.j. HSPA-1934-3/2023 - 
koordinované závazné stanovisko 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu ze dne 11. 8. 2023, 
č.j. KrÚ-68466/2023 OKSCR OKPP 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Č.j. MmP 136487/2023 str. 6 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 
15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému, 
stavebního řádu a investic, které o odvolání rozhodne, a to cestou Magistrátu města Pardubic, stavebního 
úřadu, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 
jeho náklady stavební úřad. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen: 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 
stavebnímu úřadu 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy 
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 

Iveta Špilarová 
referent stavebního úřadu 

  
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 1 písm. f) byl zaplacen dne 12. 9. 2023. 



Č.j. MmP 136487/2023 str. 7 

 
Obdrží: 
účastníci (DS) 
K I P spol. s r.o., IDDS: qdzeqb7 
 sídlo: Toulovcovo nám. č.p. 156, 570 01  Litomyšl-Město 
 zastoupení pro: Východočeské muzeum v Pardubicích, Zámek 2, Zámek, 530 02  Pardubice 2 
Pardubický kraj, Krajský úřad, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 532 11  Pardubice 2 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu, oddělení kultury a památkové 
péče, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 532 11  Pardubice 2 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, 530 03  Pardubice 2 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
 


		2023-10-16T14:17:52+0200
	Iveta Špilarová
	referent stavebního úřadu




